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O PROJEKCIE 

Projekt UPthEM: “Upskilling Pathways for Employability” realizowany w ramach 

programu Erasmus+ to projekt wprowadzający innowacje w celu zapewnienia zatrudnienia 

i możliwości przedsiębiorczości osobom dorosłym z grup defaworyzowanych. Zespół 

projektowy kończy swoje działania w październiku 2021 r. Program szkoleniowy UPthEM dla 

osób znajdujących się w niekorzystnej sytuacji i przyszłych przedsiębiorców jest realizowany 

poprzez wspólną sesję szkoleniową, która odbyła się  w Granadzie (Hiszpania). Wydarzenie 

zgromadziło edukatorów osób dorosłych z pięciu krajów partnerskich. Ponadto, 

przeprowadzono pilotaż wśród 50 dorosłych osób z Bułgarii, Rumunii, Polski, Grecji 

i Hiszpanii. Powstało 50 inspirujących filmów wideo, prezentujących motywujące historie 

ludzi sukcesu, którzy pokonali problemy na drodze kariery zawodowej.   

Wyniki projektu UPthEM mogą być wykorzystane jako pomoc w opracowywaniu 

krajowych programów na rzecz zatrudnienia oraz inicjatyw prowadzonych przez sieci 

europejskie. 

 

PROGRAM SZKOLENIOWY UPthEM  

Program szkoleniowy UpthEM jest głównym rezultatem projektu. Łączy on programy 

szkoleniowe w zakresie przedsiębiorczości i zdolności do zatrudnienia z ćwiczeniami 

symulacyjnymi polegającymi na odgrywaniu ról w procesie poszukiwania możliwości 

zatrudnienia lub zakładania firmy. Program składa się z części ogólnej oraz 4 modułów: 

❖ Upodmiotowienie społeczne i zawodowe  

❖ Możliwości szkoleniowe i rozwiązania w zakresie przedsiębiorczości 

❖ Kreatywne myślenie i budowanie poczucia własnej wartości 

❖ Zielona przedsiębiorczość i zrównoważony rozwój. 

 

Moduły programu mają na celu poszerzenie i rozwój kompetencji edukatorów osób 

dorosłych i osób uczących się oraz wspieranie ducha przedsiębiorczości i pewności siebie. 

Każdy moduł składa się z części teoretycznej, oferuje zestaw materiałów dydaktycznych oraz 

instrukcje dla facylitatorów. Zawiera również plany i instrumenty oceny i monitorowania.  
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SZKOLENIE DLA EDUKATORÓW 

Szkolenie przyszłych trenerów i facylitatorów programu UPthEM dla początkujących 

przedsiębiorców ze środowisk defaworyzowanych odbyło się w formacie hybrydowym 

w Granadzie, Hiszpania, w dniach 4-7 października 2021 r. Uczestnicy zaangażowali się 

w samokształcenie korzystając z programu i jego modułów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

PILOTAŻ PROGRAMU UPthEM 

Pilotażowe testy programu szkoleniowego UpthEM z przedstawicielami grup 

docelowych odbyły się w 5 krajach partnerskich, w drugiej połowie października 2021 r. 

Innowacyjny program szkoleniowy skierowany jest do osób znajdujących się w niekorzystnej 

sytuacji z powodu: dyskryminacji na tle społeczno-kulturowym (płeć, pochodzenie etniczne), 

lub dyskryminacji religijnej; problemów natury finansowej (związanych z bezrobociem 

i ubóstwem); trudnego położenia geograficznego (osoby zamieszkałe na obszarach oddalonych 

i wiejskich, o ograniczonych możliwościach zatrudnienia i wyższej stopie bezrobocia 

długotrwałego); oraz uwzględniając grupy osób niepełnosprawnych . Te cztery grupy są często 

wykluczone z możliwości kształcenia ustawicznego na szczeblu centralnym. 

WYDARZENIA UPOWSZECHNIAJĄCE  

Łącznie odbyło się pięć wydarzeń upowszechniających, w pięciu krajach partnerskich. 

Podczas tych wydarzeń zaprezentowane zostały działania, produkty i rezultaty projektu 

UPthEM. Są one kluczowe dla przyszłej realizacji programu szkoleniowego i jego wkładu 

w lepsze możliwości zatrudnienia dla osób z grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji. 

Omówione zostały też konkretne pomysły na przyszłą realizację programu promocji 

przedsiębiorczości. 
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